PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS

Fone/Fax (55) 3276-6100

 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2021.

CONTRATAÇÃO DE UM ODONTÓLOGO

EDITAL 002 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com as Lei Municipais n°

2.022/2010 e 3.459/2022, que alterou o padrão de vencimento do cargo de Odontólogo,

TORNA PÚBLICO que RETIFICA o Edital 001, de abertura do Processo Seletivo

Simplificado nº 05/2021, atinente a remuneração a ser paga aos contratados, constante da

Cláusula I) Das Características do Contrato, passando a vigorar com a seguintes redação:

“A remuneração a ser paga ao(à) contratado(a) corresponde ao vencimento

mensal de R$ 7.909,92 (sete mil, novecentos e nove reais e noventa e dois centavos), com os

devidos acréscimos legais, podendo receber, ainda, os adicionais decorrentes das condições

de exposição a agentes insalubres ou horários especiais de trabalho, nos termos da

legislação municipal vigente e excepcionalmente realizar horas extras, quando prévia e

devidamente autorizadas, e filiação obrigatória ao Regime Geral de Previdência Social.”

Permanecem inalteradas todas as demais disposições editalícias.

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, ao 1º (primeiro) dia do mês de abril de

2022 (dois mil e vinte e dois).

ZIANIA MARIA BOLZAN,

Prefeita Municipal